
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00056/2020 del 31/07/2020

OGGETTO:

Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano

degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di

indirizzo

Il giorno 31/07/2020 alle ore 12:30 in STRIANO e nella sede del Palazzo Comunale ove si assume convocata la Giunta Comunale,

riunita in videoconferenza per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto, sono presenti

ANTONIO DEL GIUDICE

ANTONIO CORDELLA

LUCIANO ZIMARRA

ROSA MURO

ANTONIETTA BOCCIA

PRESENTI

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa ANNA MARIA MONTUORI - Segretario Comunale

Presiede ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla

quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°

267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00575-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 31/07/2020 al 15/08/2020

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Comunale ANNA MARIA MONTUORI

che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

ANTONIO DEL GIUDICE

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 31/07/2020

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 31/07/2020, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00056/2020 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



 

COMUNE DI STRIANO

 CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art.73 del D.L. 16 marzo 2020 n.18, con il quale si dispone che durante il periodo di
vigenza delle disposizioni emergenziali i Consigli comunali e le giunte possano riunirsi
esclusivamente in videoconferenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 18.03.2020 con il quale sono state disciplinate le modalità di
svolgimento delle sedute di Giunta Comunale a distanza;

L'anno Duemilaventi alle ore ____ addì   del mese di maggio nella sala delle adunanze posta
nella sede comunale, in modalità videoconferenza, si è tenuta la Giunta Comunale per trattare la
proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Modifica della Deliberazione della Giunta
Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano
degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come modificata ed integrata dalla Delibera di
Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di indirizzo”, posta all’ordine del giorno.

Presiede l'adunanza Antonio Del Giudice –SINDACO- il quale,   riconosciuta la validità del
numero legale degli intervenuti per poter deliberare,dichiara aperta la seduta.

Partecipa in modalità video conferenza la dott.ssa Anna Maria Montuori- SEGRETARIO
GENERALE- incaricato della redazione del verbale.

Al momento della deliberazione di cui all'oggetto e dal presente verbale, risultano presenti ed
assenti i seguenti assessori:

"dott. Antonio Cordella: presente"
"Luciano Zimarra: presente"
"dott.ssa Rosa Muro: presente"
"dott.ssa Antonietta Boccia: presente"

 

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:

a )  il Sindaco e i componenti della giunta sono collegati con il segretario comunale in
videoconferenza;

b) tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario Generale;

c)lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare e
proclamare i risultati delle votazioni;

d )  tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere,
visionare o trasmettere documenti e acquisire in particolare copia della proposta di deliberazione



conforme al testo di seguito riportato ed approvata all'unanimità.

In particolare

 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco  

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 17 del 28.02.2020 avente ad oggetto
“Proposta approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-
2022” come modificata con successiva Deliberazione n. 30 del 20.05.2020.

Vista la nota prot. n. 9618 del 24.07.2020 a firma del Responsabile del
Servizio LLPP e Polizia Locale , con la quale si chiede una modifica
dell’obiettivo n. 2 in quanto: “… da ricognizione effettuata all’interno della
pianta organica comunale non sono rinvenibili profili professionali
compatibili con i requisiti necessari richiesti per lo svolgimento delle
consulenze specialistiche previste nel Piano della Performance e nel il
Piano degli Obiettivi con riferimento all’obiettivo nr. 2 ;      che da riscontri
effettuati con il Responsabile del Servizio Economico Finanziario è
emerso che nel Bilancio Comunale non sono disponibili risorse finanziarie
sufficienti per poter avviare le procedure di affidamento di incarichi di
Consulenza necessarie per le attività previste nel Piano della Performance
e nel il Piano degli Obiettivi con riferimento al suddetto obiettivo nr. 5 …”

E la sostituzione con l’obiettivo:

-          Decreto Ministero dell'Interno 14 gennaio 2020 - Assegnazione ai comuni contributo per il
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, per l'anno 2020- Importo
: € 70.000,00 ,  secondo quanto meglio descritto nella scheda relativa alla nota prot. 9618 del
24.07.2020 allegata alla presente deliberazione.  

Preso atto delle motivazioni addotte nella nota predetta, allegata alla presente deliberazione a
formarne parte integrale e sostanziale.

Ritenuto opportuno autorizzare, a parziale modifica della deliberazione richiamata in oggetto,
la sostituzione dell’obiettivo n. 2 assegnato al responsabile LLPP-PL con il seguente:  

-          Decreto Ministero dell'Interno 14 gennaio 2020 - Assegnazione ai comuni contributo per il
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, per l'anno 2020- Importo
: € 70.000,00 .

secondo quanto meglio descritto nella scheda relativa alla nota prot. 9618 del 24.07.2020
allegata alla presente deliberazione.  



Ritenuto necessario altresì modificare il piano performance con riferimento anche agli obiettivi
assegnati al Servizio Ambiente e Territorio, sostituendo   l’obiettivo 1 denominato:
“Aggiornamento contributo di costruzione e diritti di istruttoria e segreteria”con un diverso
obiettivo 1, ritenuto essenziale dall’Amministrazione, denominato: “GARA DI APPALTO DEL
SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RSU E DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA” ,
consistente:

a) predisposizione capitolato di appalto entro il 30/08/2020;

b) predisposizione e pubblicazione bando entro il 30/09/2020;

c) aggiudicazione appalto entro il 31/12/2020.  

Ritenuto altresì necessario, sempre riguardo agli obiettivi assegnati all’Arch. Patrizio Prisco
relativamente al Servizio Ambiente e territorio, rimodulare il peso del nuovo obiettivo 1 nonché
dell’obiettivo n. 2 denominato: “indirizzi operativi per la corretta applicazione della L.R.
Campania n. 19/2009 e s.m.i. nonché dell’art. 122 del vigente regolamento edilizio
comunale” rimodulando   i valori dei predetti obiettivi, secondo quanto di seguito:

- obiettivo 1 valore: 18;

- obiettivo 2 valore: 2;

Dato atto dei pareri dei pareri tecnico e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 Tuel dai
 competenti funzionari responsabili dei Servizi AA.GG. e Finanziario.

Con voti unanimi, resi dai partecipanti in videochiamata in forma palese, dichiarandosi gli stessi
favorevoli all'approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, così come da lettura
data dal Sindaco.

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e riportate e
per quanto di competenza,

Di modificare il Piano performance 2020-2022 (approvato con la Deliberazione di Giunta n. 17
del 28.02.2020 come integrata e modificata con successiva Deliberazione n. 30 del
20.05.2020) secondo quanto indicato in narrativa.

Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili dei servizi interessati.

Di trasmettere a cura del responsabile AA.GG. il presente provvedimento al nucleo di
valutazione per la validazione di competenza.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di separata
votazione, con voti unanimi, resi dai partecipanti in videochiamata in forma palese, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, Decreto Legge 18 agosto, 2000.

Il SINDACO

Antonio Del Giudice



     COMUNE DI STRIANO
Provincia di Napoli

Tel. 081 – 8276202 –  Fax 8276103
P. I.  01254261215     C.F.  01226000634

Prt.G. N. 0009618/2020 del 24/07/2020

Sindaco -SEDE
Assessore LL.PP. – SEDE

Assessore al Personale-SEDE
Al Segretario Comunale -SEDE

    
OGGETTO : Proposta di Modifica della Deliberazione della Giunta 
Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 approvazione Piano della 
Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come 
modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 
del 20/05/2020

                                                                                                         
Premesso 
che con Deliberazione della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020 del  28/02/2020 si  approvava il
Piano  della  Performance  ed  il  Piano  degli  Obiettivi  ed  il  PEG  per  il  periodo  2020-2022  ,
assegnando  ai  Responsabili  dei  Servizi  dell’Ente  Comunale  gli  obiettivi  programmati
dall’Amministrazione Comunale con il relativo PEG ; 

che con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020 è stata autorizzata, a parziale modifica
della deliberazione sopra richiamata, la proroga di giorni 60 (sessanta) di tutti i termini intermedi
assegnati nel piano degli obiettivi ed è stato assegnato, unicamente al Servizio LLPP e Polizia
Locale, un ulteriore nuovo obiettivo n. 5 all’Arch. Celentano avente ad oggetto “ULTERIORI
INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ E DELL’ARREDO URBANO”,  e
sono stati rimodulati i valori di ciascuno degli obiettivi già assegnati ;

che tra gli obiettivi previsti nel Piano Performance assegnati al servizio LL.PP. e Polizia Locale
rientra l’obiettivo nr. 2 con il quale “L’Amministrazione Comunale ha intenzione di costituire lo
“Sportello Europa” con l’obiettivo di fornire : Attività di informazione giuridica e continuativa ,
Consulenza e assistenza nella redazione dei progetti, Ricerca di partner stranieri ed Assistenza
alla gestione dei progetti finanziati

Atteso 
Che da ricognizione effettuata  all’interno della  pianta organica comunale  non sono rinvenibili
profili  professionali  compatibili  con  i  requisiti  necessari  richiesti  per  lo  svolgimento  delle
consulenze specialistiche previste  nel  Piano della Performance e nel il Piano degli Obiettivi con
riferimento all’obiettivo nr. 2 ;



che da riscontri effettuati con il Responsabile del Servizio Economico Finanziario è emerso che
nel  Bilancio Comunale  non sono disponibili  risorse finanziarie sufficienti  per poter  avviare le
procedure di affidamento di incarichi di Consulenza necessarie per le attività previste nel  Piano
della Performance e nel il Piano degli Obiettivi con riferimento al suddetto obiettivo nr. 5;

Tanto premesso  e  considerato  che per le  motivazioni  sopra  riportate  non è possibile  attuare
l’obiettivo assegnato n. 2 , 

si chiede

di assegnare un nuovo obiettivo in luogo dell’obiettivo nr. 2 previsto nel Piano degli obiettivi di
cui alla Delibera di G.C. n. 17 del 28/02/2020  come modificata ed integrata dalla Delibera di
Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020, proponendo a tal fine il seguente nuovo obiettivo come da
scheda allegata alla presente:

- Decreto Ministero dell'Interno 14 gennaio 2020 - Assegnazione ai comuni contributo 
per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici 
pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, 
per l'anno 2020- Importo : € 70.000,00  

in alternativa di rimodulare i valori di ciascuno degli obiettivi già assegnati tenuto conto che
l’obiettivo nr. 5 risulta integrativo ed aggiuntivo ai precedenti  ;

Tanto quanto di dovere.

Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. e della Polizia Locale
F.to Arch. Vittorio Celentano

/repository/local/STRIANO/DELIBERE/2020/07/30/delibere_giunta_striano.1291980/5f22eb9da7b11b000142d8f0-6759982398354095264.doc



Area Strategica

Sviluppo economico – Riassetto urbanistico
e territoriale

OBIETTIVO N. 2

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E POLIZIA LOCALE

Decreto  Ministero  dell'Interno  14  gennaio  2020  -  Assegnazione  ai  comuni  contributo  per  il
potenziamento  di  investimenti  per  la  messa  in  sicurezza  di  scuole,  strade,  edifici  pubblici  e
patrimonio  comunale  e  per  l'abbattimento  delle  barriere  architettoniche,  per  l'anno  2020-
Importo : € 70.000,00  

FINALITA’ OBIETTIVO

Utilizzare il contributo a fondo perduto di cui al Decreto Ministero dell'Interno 14 gennaio
2020  per realizzare lavori di messa in sicurezza e di riqualificazione delle strade comunali

TIPOLOGIA OBIETTIVO PESO
   OS  - (OBIETTIVO DI STRUTTURA)

  OI  - (OBIETTIVO INDIVIDUALE) 20%

INDICATORE DI RISULTATO INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

Redazione del progetto esecutivo ed approvazione
30/07/2020

Bando di gara ed aggiudicazione 30/08/2020
Avvio dei lavori  15/09/2020
Report sui lavori 31/12/2020

COLLEGAMENTO AL PEG
RISORSE FINANZIARIE

Capitolo _____________ - Intervento _______________
RISORSE UMANE DA UTILIZZARE

Geom. Gerardo Tedesco

Stakeholders – cittadini



COMUNE DI STRIANO

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00068/2020 del 30/07/2020.

Avente oggetto:

Modifica  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020  del  28/02/2020  di

approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come

modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di indirizzo

Il Dirigente del Settore STRIANO_SETTORE_AFFARI_GENERALI esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 30/07/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



COMUNE DI STRIANO

Parere di regolarita' contabile

per la Proposta di Delibera N° 00068/2020 del 30/07/2020.

Avente oggetto:

Modifica  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020  del  28/02/2020  di

approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come

modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di indirizzo

Il Dirigente del Settore Finanziario esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 30/07/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



COMUNE DI STRIANO

Numero Proposta. 00068/2020 del 30/07/2020

Ufficio Proponente: SETTORE_AFFARI_GENERALI

Delibera N° ________________  Del ________________

SEDUTA

Data della Seduta: ____________ – ora: ___________

ASSENTI ________________________________________________________________________________

PRESENTI_______________________________________________________________________________

ESITO DECISIONALE

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI STRIANO

Numero Proposta. 00068/2020 del 30/07/2020

Ufficio Proponente: SETTORE_AFFARI_GENERALI

Delibera N° ________________  Del ________________

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

_________________
OGGETTO:

Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 di approvazione Piano

della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come modificata ed integrata dalla Delibera

di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di indirizzo

_________________

- Amministratore proponente:

- IL RESPONSABILE DEL SETTORE: BIAGIO MINICHINI

- Immediata Eseguibilità: NO

- Parere Contabile: DOVUTO

ANNOTAZIONI VARIE:_________________________________________________________________

Ai sensi dell'Art.49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267, sulla proposta della deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il seguente parere:

Favorevole

Data

30/07/2020

Il Responsabile

BIAGIO MINICHINI

IL RESPONSABILE DI

RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime il seguente

parere: Favorevole

Data

30/07/2020

Il Responsabile

ANGELA DE ROSA



COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00056/2020 del 31/07/2020

OGGETTO:

Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano

degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di

indirizzo

Il giorno 31/07/2020 alle ore 12:30 in STRIANO e nella sede del Palazzo Comunale ove si assume convocata la Giunta Comunale,

riunita in videoconferenza per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto, sono presenti

ANTONIO DEL GIUDICE

ANTONIO CORDELLA

LUCIANO ZIMARRA

ROSA MURO

ANTONIETTA BOCCIA

PRESENTI

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa ANNA MARIA MONTUORI - Segretario Comunale

Presiede ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla

quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°

267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00575-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 31/07/2020 al 15/08/2020

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

 

COMUNE DI STRIANO

 CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art.73 del D.L. 16 marzo 2020 n.18, con il quale si dispone che durante il periodo di
vigenza delle disposizioni emergenziali i Consigli comunali e le giunte possano riunirsi
esclusivamente in videoconferenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 18.03.2020 con il quale sono state disciplinate le modalità di
svolgimento delle sedute di Giunta Comunale a distanza;

L'anno Duemilaventi alle ore ____ addì   del mese di maggio nella sala delle adunanze posta
nella sede comunale, in modalità videoconferenza, si è tenuta la Giunta Comunale per trattare la
proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Modifica della Deliberazione della Giunta
Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano
degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come modificata ed integrata dalla Delibera di
Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di indirizzo”, posta all’ordine del giorno.

Presiede l'adunanza Antonio Del Giudice –SINDACO- il quale,   riconosciuta la validità del
numero legale degli intervenuti per poter deliberare,dichiara aperta la seduta.

Partecipa in modalità video conferenza la dott.ssa Anna Maria Montuori- SEGRETARIO
GENERALE- incaricato della redazione del verbale.

Al momento della deliberazione di cui all'oggetto e dal presente verbale, risultano presenti ed
assenti i seguenti assessori:

"dott. Antonio Cordella: presente"
"Luciano Zimarra: presente"
"dott.ssa Rosa Muro: presente"
"dott.ssa Antonietta Boccia: presente"

 

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:

a )  il Sindaco e i componenti della giunta sono collegati con il segretario comunale in
videoconferenza;

b) tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario Generale;

c)lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare e
proclamare i risultati delle votazioni;

d )  tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere,
visionare o trasmettere documenti e acquisire in particolare copia della proposta di deliberazione



3DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

conforme al testo di seguito riportato ed approvata all'unanimità.

In particolare

 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco  

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 17 del 28.02.2020 avente ad oggetto
“Proposta approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-
2022” come modificata con successiva Deliberazione n. 30 del 20.05.2020.

Vista la nota prot. n. 9618 del 24.07.2020 a firma del Responsabile del
Servizio LLPP e Polizia Locale , con la quale si chiede una modifica
dell’obiettivo n. 2 in quanto: “… da ricognizione effettuata all’interno della
pianta organica comunale non sono rinvenibili profili professionali
compatibili con i requisiti necessari richiesti per lo svolgimento delle
consulenze specialistiche previste nel Piano della Performance e nel il
Piano degli Obiettivi con riferimento all’obiettivo nr. 2 ;      che da riscontri
effettuati con il Responsabile del Servizio Economico Finanziario è
emerso che nel Bilancio Comunale non sono disponibili risorse finanziarie
sufficienti per poter avviare le procedure di affidamento di incarichi di
Consulenza necessarie per le attività previste nel Piano della Performance
e nel il Piano degli Obiettivi con riferimento al suddetto obiettivo nr. 5 …”

E la sostituzione con l’obiettivo:

-          Decreto Ministero dell'Interno 14 gennaio 2020 - Assegnazione ai comuni contributo per il
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, per l'anno 2020- Importo
: € 70.000,00 ,  secondo quanto meglio descritto nella scheda relativa alla nota prot. 9618 del
24.07.2020 allegata alla presente deliberazione.  

Preso atto delle motivazioni addotte nella nota predetta, allegata alla presente deliberazione a
formarne parte integrale e sostanziale.

Ritenuto opportuno autorizzare, a parziale modifica della deliberazione richiamata in oggetto,
la sostituzione dell’obiettivo n. 2 assegnato al responsabile LLPP-PL con il seguente:  

-          Decreto Ministero dell'Interno 14 gennaio 2020 - Assegnazione ai comuni contributo per il
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, per l'anno 2020- Importo
: € 70.000,00 .

secondo quanto meglio descritto nella scheda relativa alla nota prot. 9618 del 24.07.2020
allegata alla presente deliberazione.  



4DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

Ritenuto necessario altresì modificare il piano performance con riferimento anche agli obiettivi
assegnati al Servizio Ambiente e Territorio, sostituendo   l’obiettivo 1 denominato:
“Aggiornamento contributo di costruzione e diritti di istruttoria e segreteria”con un diverso
obiettivo 1, ritenuto essenziale dall’Amministrazione, denominato: “GARA DI APPALTO DEL
SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RSU E DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA” ,
consistente:

a) predisposizione capitolato di appalto entro il 30/08/2020;

b) predisposizione e pubblicazione bando entro il 30/09/2020;

c) aggiudicazione appalto entro il 31/12/2020.  

Ritenuto altresì necessario, sempre riguardo agli obiettivi assegnati all’Arch. Patrizio Prisco
relativamente al Servizio Ambiente e territorio, rimodulare il peso del nuovo obiettivo 1 nonché
dell’obiettivo n. 2 denominato: “indirizzi operativi per la corretta applicazione della L.R.
Campania n. 19/2009 e s.m.i. nonché dell’art. 122 del vigente regolamento edilizio
comunale” rimodulando   i valori dei predetti obiettivi, secondo quanto di seguito:

- obiettivo 1 valore: 18;

- obiettivo 2 valore: 2;

Dato atto dei pareri dei pareri tecnico e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 Tuel dai
 competenti funzionari responsabili dei Servizi AA.GG. e Finanziario.

Con voti unanimi, resi dai partecipanti in videochiamata in forma palese, dichiarandosi gli stessi
favorevoli all'approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, così come da lettura
data dal Sindaco.

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e riportate e
per quanto di competenza,

Di modificare il Piano performance 2020-2022 (approvato con la Deliberazione di Giunta n. 17
del 28.02.2020 come integrata e modificata con successiva Deliberazione n. 30 del
20.05.2020) secondo quanto indicato in narrativa.

Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili dei servizi interessati.

Di trasmettere a cura del responsabile AA.GG. il presente provvedimento al nucleo di
valutazione per la validazione di competenza.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di separata
votazione, con voti unanimi, resi dai partecipanti in videochiamata in forma palese, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, Decreto Legge 18 agosto, 2000.

Il SINDACO

Antonio Del Giudice



5DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

     COMUNE DI STRIANO
Provincia di Napoli

Tel. 081 – 8276202 –  Fax 8276103
P. I.  01254261215     C.F.  01226000634

Prt.G. N. 0009618/2020 del 24/07/2020

Sindaco -SEDE
Assessore LL.PP. – SEDE

Assessore al Personale-SEDE
Al Segretario Comunale -SEDE

    
OGGETTO : Proposta di Modifica della Deliberazione della Giunta 
Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 approvazione Piano della 
Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come 
modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 
del 20/05/2020

                                                                                                         
Premesso 
che con Deliberazione della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020 del  28/02/2020 si  approvava il
Piano  della  Performance  ed  il  Piano  degli  Obiettivi  ed  il  PEG  per  il  periodo  2020-2022  ,
assegnando  ai  Responsabili  dei  Servizi  dell’Ente  Comunale  gli  obiettivi  programmati
dall’Amministrazione Comunale con il relativo PEG ; 

che con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020 è stata autorizzata, a parziale modifica
della deliberazione sopra richiamata, la proroga di giorni 60 (sessanta) di tutti i termini intermedi
assegnati nel piano degli obiettivi ed è stato assegnato, unicamente al Servizio LLPP e Polizia
Locale, un ulteriore nuovo obiettivo n. 5 all’Arch. Celentano avente ad oggetto “ULTERIORI
INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ E DELL’ARREDO URBANO”,  e
sono stati rimodulati i valori di ciascuno degli obiettivi già assegnati ;

che tra gli obiettivi previsti nel Piano Performance assegnati al servizio LL.PP. e Polizia Locale
rientra l’obiettivo nr. 2 con il quale “L’Amministrazione Comunale ha intenzione di costituire lo
“Sportello Europa” con l’obiettivo di fornire : Attività di informazione giuridica e continuativa ,
Consulenza e assistenza nella redazione dei progetti, Ricerca di partner stranieri ed Assistenza
alla gestione dei progetti finanziati

Atteso 
Che da ricognizione effettuata  all’interno della  pianta organica comunale  non sono rinvenibili
profili  professionali  compatibili  con  i  requisiti  necessari  richiesti  per  lo  svolgimento  delle
consulenze specialistiche previste  nel  Piano della Performance e nel il Piano degli Obiettivi con
riferimento all’obiettivo nr. 2 ;



6DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

che da riscontri effettuati con il Responsabile del Servizio Economico Finanziario è emerso che
nel  Bilancio Comunale  non sono disponibili  risorse finanziarie sufficienti  per poter  avviare le
procedure di affidamento di incarichi di Consulenza necessarie per le attività previste nel  Piano
della Performance e nel il Piano degli Obiettivi con riferimento al suddetto obiettivo nr. 5;

Tanto premesso  e  considerato  che per le  motivazioni  sopra  riportate  non è possibile  attuare
l’obiettivo assegnato n. 2 , 

si chiede

di assegnare un nuovo obiettivo in luogo dell’obiettivo nr. 2 previsto nel Piano degli obiettivi di
cui alla Delibera di G.C. n. 17 del 28/02/2020  come modificata ed integrata dalla Delibera di
Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020, proponendo a tal fine il seguente nuovo obiettivo come da
scheda allegata alla presente:

- Decreto Ministero dell'Interno 14 gennaio 2020 - Assegnazione ai comuni contributo 
per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici 
pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, 
per l'anno 2020- Importo : € 70.000,00  

in alternativa di rimodulare i valori di ciascuno degli obiettivi già assegnati tenuto conto che
l’obiettivo nr. 5 risulta integrativo ed aggiuntivo ai precedenti  ;

Tanto quanto di dovere.

Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. e della Polizia Locale
F.to Arch. Vittorio Celentano

/repository/local/STRIANO/DELIBERE/2020/07/30/delibere_giunta_striano.1291980/5f22eb9da7b11b000142d8f0-6759982398354095264.doc



7DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

Area Strategica

Sviluppo economico – Riassetto urbanistico
e territoriale

OBIETTIVO N. 2

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E POLIZIA LOCALE

Decreto  Ministero  dell'Interno  14  gennaio  2020  -  Assegnazione  ai  comuni  contributo  per  il
potenziamento  di  investimenti  per  la  messa  in  sicurezza  di  scuole,  strade,  edifici  pubblici  e
patrimonio  comunale  e  per  l'abbattimento  delle  barriere  architettoniche,  per  l'anno  2020-
Importo : € 70.000,00  

FINALITA’ OBIETTIVO

Utilizzare il contributo a fondo perduto di cui al Decreto Ministero dell'Interno 14 gennaio
2020  per realizzare lavori di messa in sicurezza e di riqualificazione delle strade comunali

TIPOLOGIA OBIETTIVO PESO
   OS  - (OBIETTIVO DI STRUTTURA)

  OI  - (OBIETTIVO INDIVIDUALE) 20%

INDICATORE DI RISULTATO INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

Redazione del progetto esecutivo ed approvazione
30/07/2020

Bando di gara ed aggiudicazione 30/08/2020
Avvio dei lavori  15/09/2020
Report sui lavori 31/12/2020

COLLEGAMENTO AL PEG
RISORSE FINANZIARIE

Capitolo _____________ - Intervento _______________
RISORSE UMANE DA UTILIZZARE

Geom. Gerardo Tedesco

Stakeholders – cittadini



8DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

COMUNE DI STRIANO

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00068/2020 del 30/07/2020.

Avente oggetto:

Modifica  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020  del  28/02/2020  di

approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come

modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di indirizzo

Il Dirigente del Settore STRIANO_SETTORE_AFFARI_GENERALI esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 30/07/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



9DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

COMUNE DI STRIANO

Parere di regolarita' contabile

per la Proposta di Delibera N° 00068/2020 del 30/07/2020.

Avente oggetto:

Modifica  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020  del  28/02/2020  di

approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022 come

modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020. Atto di indirizzo

Il Dirigente del Settore Finanziario esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 30/07/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



10DELG N° 00056/2020 del 31/07/2020

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Comunale ANNA MARIA MONTUORI

che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

ANTONIO DEL GIUDICE

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 31/07/2020

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 31/07/2020, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00056/2020 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


	Vista la nota prot. n. 9618 del 24.07.2020 a firma del Responsabile del Servizio LLPP e Polizia Locale , con la quale si chiede una modifica dell’obiettivo n. 2 in quanto: “… da ricognizione effettuata all’interno della pianta organica comunale non sono rinvenibili profili professionali compatibili con i requisiti necessari richiesti per lo svolgimento delle consulenze specialistiche previste nel Piano della Performance e nel il Piano degli Obiettivi con riferimento all’obiettivo nr. 2 ;      che da riscontri effettuati con il Responsabile del Servizio Economico Finanziario è emerso che nel Bilancio Comunale non sono disponibili risorse finanziarie sufficienti per poter avviare le procedure di affidamento di incarichi di Consulenza necessarie per le attività previste nel Piano della Performance e nel il Piano degli Obiettivi con riferimento al suddetto obiettivo nr. 5 …”
	Tel. 081 – 8276202 – Fax 8276103
	P. I. 01254261215 C.F. 01226000634
	Prt.G. N. 0009618/2020 del 24/07/2020
	Sindaco -SEDE
	Assessore LL.PP. – SEDE
	Assessore al Personale-SEDE
	Al Segretario Comunale -SEDE
	
	
	Premesso
	che con Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 si approvava il Piano della Performance ed il Piano degli Obiettivi ed il PEG per il periodo 2020-2022 , assegnando ai Responsabili dei Servizi dell’Ente Comunale gli obiettivi programmati dall’Amministrazione Comunale con il relativo PEG ;
	che con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020 è stata autorizzata, a parziale modifica della deliberazione sopra richiamata, la proroga di giorni 60 (sessanta) di tutti i termini intermedi assegnati nel piano degli obiettivi ed è stato assegnato, unicamente al Servizio LLPP e Polizia Locale, un ulteriore nuovo obiettivo n. 5 all’Arch. Celentano avente ad oggetto “ULTERIORI INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ E DELL’ARREDO URBANO”, e sono stati rimodulati i valori di ciascuno degli obiettivi già assegnati ;
	che tra gli obiettivi previsti nel Piano Performance assegnati al servizio LL.PP. e Polizia Locale rientra l’obiettivo nr. 2 con il quale “L’Amministrazione Comunale ha intenzione di costituire lo “Sportello Europa” con l’obiettivo di fornire : Attività di informazione giuridica e continuativa , Consulenza e assistenza nella redazione dei progetti, Ricerca di partner stranieri ed Assistenza alla gestione dei progetti finanziati
	Atteso
	Che da ricognizione effettuata all’interno della pianta organica comunale non sono rinvenibili profili professionali compatibili con i requisiti necessari richiesti per lo svolgimento delle consulenze specialistiche previste nel Piano della Performance e nel il Piano degli Obiettivi con riferimento all’obiettivo nr. 2 ;
	che da riscontri effettuati con il Responsabile del Servizio Economico Finanziario è emerso che nel Bilancio Comunale non sono disponibili risorse finanziarie sufficienti per poter avviare le procedure di affidamento di incarichi di Consulenza necessarie per le attività previste nel Piano della Performance e nel il Piano degli Obiettivi con riferimento al suddetto obiettivo nr. 5;
	Tanto premesso e considerato che per le motivazioni sopra riportate non è possibile attuare l’obiettivo assegnato n. 2 ,
	si chiede
	di assegnare un nuovo obiettivo in luogo dell’obiettivo nr. 2 previsto nel Piano degli obiettivi di cui alla Delibera di G.C. n. 17 del 28/02/2020 come modificata ed integrata dalla Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020, proponendo a tal fine il seguente nuovo obiettivo come da scheda allegata alla presente:
	in alternativa di rimodulare i valori di ciascuno degli obiettivi già assegnati tenuto conto che l’obiettivo nr. 5 risulta integrativo ed aggiuntivo ai precedenti ;


		2020-07-31T13:41:29+0200
	RAFFAELE ANGELA


		2020-07-31T13:02:46+0200
	MONTUORI ANNA MARIA


		2020-07-31T13:05:12+0200
	DEL GIUDICE ANTONIO


		2020-07-31T13:02:48+0200
	MONTUORI ANNA MARIA


		2020-07-30T16:06:56+0000
	MINICHINI BIAGIO


		2020-07-30T18:08:24+0200
	DE ROSA ANGELA




